

证券代码：300302

证券简称：同有科技

公告编号：2016-009

## 北京同有飞骥科技股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入	361,116,420.56	246,532,948.22	46.48%
营业利润	70,415,444.60	26,191,385.48	168.85%
利润总额	76,265,928.47	29,550,843.62	158.08%
归属于上市公司股东的净利润	65,931,311.87	25,931,637.11	154.25%
基本每股收益（元）	0.34	0.13	161.54%
加权平均净资产收益率	12.28%	5.25%	7.03%
项目	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产	920,625,818.66	595,349,209.41	54.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	573,718,967.05	505,120,077.41	13.58%
股本	200,700,000.00	108,000,000.00	85.83%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.8586	4.6770	-38.88%

注1：上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算；

注2：上述数据以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1、经营业绩

随着国家自主可控、国产化替代政策在政府、军队军工、央企、科研院所等行业的逐步落地，以及军民融合政策的持续推进，作为唯一上市的专业国产存储厂商，同有科技在品牌影响力、关键技术、解决方案、行业覆盖、样板工程等方面的先发优势愈发明显。公司坚持技术与产品的创新发展，逐步加大了在自主可控、数据安全、全国产化等领域的研发投入。报告期内，公司推出了智能感知高效的大数据存储系列产品，并实现了规模化销售，提升了公司产品及方案的竞争力，有效推动了公司在高端市场的拓展。

公司坚定立足主流市场，聚焦重点行业，定位高端应用。通过取得一系列具有标志性意义的重大项目，公司在聚焦行业中取得了突破性进展，在主流行业的关键业务系统实现了国产化替代，大幅提升了公司在高端主流市场的占有率。

公司顺应特殊行业改革及信息化建设的发展趋势，积极参与特殊行业基于大数据、云服务、自主可控的共用信息系统建设，不断巩固了公司在特殊行业信息化建设领域的领先优势，为未来可持续发展奠定坚实的基础。

## 2、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入36,111.64万元，较去年同期增长46.48%。报告期内随着国产化政策逐步推进，公司越来越多的高端及容灾产品进入到重要用户的核心关键业务，产品中的软件占比随之大幅提升，有效地提升了产品的毛利率水平。报告期内，公司实现营业利润7,041.54万元，较去年同期增长168.85%；利润总额为7,626.59万元，较去年同期增长158.08%；归属于上市公司股东的净利润为6,593.13万元，较去年同期增长154.25%；营业利润、归属于上市公司股东的净利润均较去年实现大幅增加，基本每股收益为0.34元，较去年同期增长161.54%，加权平均净资产收益率为12.28%，较去年同期提高7.03%。

报告期末公司总资产为92,062.58万元，较期初增长54.64%，这主要是由于公司销售规模扩大，净利润相比同期也有大幅度增长；报告期末公司归属于上市公司股东的所有者权益为57,371.90万元，较期初增长13.58%，为本年新增净利润所致；报告期末公司归属于上市公司股东的每股净资产为2.8586元，较期初减少38.88%，为本报告期资本公积转增股本及实施股权激励增加9,270万股所致。

### 三、与前次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2016年1月18日公司在证监会指定的信息披露网站上披露的2015年度业绩预告不存在差异。

### 四、其他相关说明

本次2015年度业绩快报的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，具体财务数据公司将在2015年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京同有飞骥科技股份有限公司

董 事 会

2016年2月26日